
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2005.Nº 12.846

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº   25. 686, DE   02  DE  FEVEREIRO   DE 2005

Outorga a Medalha Felipéia de Nossa Senhora das Neves ao
Ex-Ministro CELSO MONTEIRO FURTADO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , usando as atribuições que lhe
confere o art. 86, inciso IV, da Constituição Estadual; tendo em vista o disposto no Decreto nº
25.447, de 03 de novembro de 2004, e,

Considerando a obra intelectual que, entre tantos méritos científicos e filosó-
ficos, transmitiu o paraibano Celso Furtado, fomentando, internacionalmente, o pensamento
econômico e social contemporâneo;

Considerando os relevantes embates travados pelo cidadão e humanista Celso
Furtado, em quem se confunde, dialeticamente, o papel do homem de pensamento com o homem
de ação, demonstrando, destarte, o compromisso histórico contra as desigualdades;

Considerando os esforços de criar os instrumentos que ajudam a superar o
subdesenvolvimento, um dos maiores desafios que enfrentam os homens, com a instalação da
SUDENE e as lutas encampadas no Ministério do Planejamento e da Cultura;

Considerando, finalmente, a cultura disseminada pelo imortal Celso Furtado,
membro da Academia Brasileira de Letras e da Academia Brasileira de Ciências,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica outorgada, in memoriam, a Medalha Grão-Oficial da Ordem de

Felipéia de Nossa Senhora das Neves ao Ex-Ministro CELSO MONTEIRO FURTADO .
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA , em João Pessoa,

02   de fevereiro  de 2005; 117º da Proclamação da República.

(AG – 0186/ 2005) João Pessoa,  02  de    fevereiro   de  2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado,

R E S O L V E  dispensar, a pedido, FRANCINALDO DE FREITAS
PEREIRA,  matrícula nº 153.532-3, da função de Assessor Especial, Símbolo DAS-1, da
Secretaria da Administração.

PORTARIA Nº 025/GS/SA João Pessoa, 28 de Janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n.º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n.º 05.001.341-6/SA,

R E S O L V E, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58 de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, MARIA LUCINETE PEREIRA LEITE do cargo de Profes-
sor, matrícula n.º 85.211-2, lotadas na Secretaria da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 028/GS/SA         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n.º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n.º 05.000.927-3/SA,

R E S O L V E, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58 de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, MARIA RANILCE DA SILVEIRA do cargo de Professor,
matrícula n.º 52.675, lotadas na Secretaria da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 029/GS/SA         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das
atr ibuições que lhe confere o art igo 131,  Parágrafo Único, da Lei Complementar
n.º 58, de 30 de dezembro de 2003;

R E S O L V E  determinar à Comissão Permanente de Inquérito, que apure,
através de Inquérito Administrativo, a irregularidade praticada pelo servidor DJALMA DE OLI-
VEIRA FILHO, Programador, matrícula n.º 89.407-9, lotado nesta Secretaria, por infringência
do artigo 107, incisos IV, XI e XVII da Lei Complementar n.º 58, de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº 030/GS/SA           João Pessoa, 02 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  05.001.825-6/SA,

R E S O L V E, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, RODRIGO PASSOS PINHEIRO do cargo de Delegado
de Polícia Civil, Código GPC 601 – Classe A, matrícula n.º 155.469-7, lotado na Secretaria da
Segurança Pública.

RESENHA Nº 016/2005           EXPEDIENTE DO DIA: 02 / 02 /2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das  atribui-
ções  que lhe confere  o artigo 28,   inciso XXII,  do  Decreto  n.º  7.931  de  06  de  fevereiro de
1979, e tendo em vista Laudo da JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO e PARECER da
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, DEFERIU  os Processos de READAPTAÇÃO DE
CARGO , abaixo relacionados:

RESENHA Nº 018/2005 EXPEDIENTE DO DIA: 02 / 02 / 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 28, inciso XXII, do Decreto n.º 7.931 de 06 de fevereiro de 1979,
tendo em vista Parecer da PROCURADORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Pro-
cessos abaixo relacionados:

RESENHA N.º 019/2005 EXPEDIENTE DO DIA: 02 / 02 /2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,   usando  das   atribui-
ções  que lhe confere  o artigo 28,   inciso XXII,  do  Decreto  n.º  7.931  de  06  de  fevereiro de
1979, tendo em vista Parecer da  JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO e PARECER
NORMATIVO N.º 02/2000-PJSA, publicado no D.O.E. de 03.01.2001, despachou o Processo
de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA abaixo relacionado:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA DESPACHO

05.000.081-1/SA AUGUSTO JOSE DE SEIXAS 077.301-8 DEFERIDO
05.000.053-5/SA ELSON JORGE MODESTO 033.759-5 DEFERIDO
05.000.334-8/SA JOSÉ PIRES RODRIGUES 043.638-1 DEFERIDO
04.020.110-4/SA MARIA DA PENHA M. CAVALCANTI 963.921-7 DEFERIDO
05.000.733-5/SA ANTONIO EUDES VIEIRA 050.863-2 DEFERIDO
04.018.049-2/SA JOSÉ DE MIRA NEVES 042.978-3 INDEFERIDO
04.060.923-5/SA MARIA DA GLÓRIA SILVA 065.458-2 INDEFERIDO

Secretarias de Estado
Administração



João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Fevereiro de 20052 Diário Oficial

Diário   Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RESENHA Nº 022/2005 EXPEDIENTE DO DIA: 02 / 02 / 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 28, inciso XXII, do Decreto n.º 7.931 de 06 de fevereiro de 1979,
tendo em vista Parecer da PROCURADORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Pro-
cessos abaixo relacionados:

 RESENHA Nº 025/2005 EXPEDIENTE DO DIA: 02 / 02 / 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 28, inciso XXII, do Decreto n.º 7.931 de 06 de fevereiro de 1979,
tendo em vista Parecer da PROCURADORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Pro-
cessos abaixo relacionados:

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº  087/05- DRH           João Pessoa, 02 de fevereiro de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   tornar sem efeito o ato que concedeu Isenção de Contribuição
Previdenciária, objeto do  Processo nº SA – 03.017.421-0, publicado no D.0.E edição do dia
23.08.2003,  do servidor  RILVAN RAMALHO, matrícula nº 79.660-3.

RESENHA Nº080/2005     EXPEDIENTE DO DIA 02.02.2005

O DIRETOR DE RECURSOS  HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, INDEFERIU  OS   SEGUINTES
PEDIDOS DE  LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA  N 089/2005   EXPEDIENTE DO DIA  02.02.2005

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  DEFERIU  os  seguintes  processos  de
LICENÇA PARA TRATAR DE  INTERESSES   PARTICULARES  PELO PRAZO DE 03 ANOS:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO

04018669-5 MARIA  JOSE  MONTEIRO  AMORIM 091.238-7 SS

RESENHA  Nº 82/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     83.949-3 MARICLEIDE DA COSTA AGRA 120 DE 11.01.05 à 10.05.05
  SS     92.491-1 JOSEFA LIRA 120 DE 29.11.04 à 28.03.05
  SEC   131.119-1 MARIA EDLENE CORREIA 120 DE 13.01.05 à 12.05.05
  SEC   143.335-1 ADRIANA MEDEIROS DIAS CARVALHO 120 DE 01.01.05 à 30.04.05
  SEC   679.079-8 MARIA DAS VITORIAS DE LIMA SILVA 120 DE 05.01.05 à 04.05.05
  SEC   679.946-9 PALOMA V. M. DE MORAIS MEDEIROS 120 DE 11.01.05 à 10.05.05
  SEC   693.013-1 ELUIZA FERREIRA DANTAS 120 DE 01.01.05 á 30.04.05
  SEC   693.033-6 MYRTES DE L. B. DOS SANTOS PIRES 120 DE 09.12.04 á 07.04.05
  SEC   693.897-3 ANA CLAUDIA DA CONCEIÇÃO 120 DE 19.01.05 á 18.05.05
  SEC   693.960-1 MARIA DAS GRAÇAS M. DO SANTOS 120 DE 19.12.04 á 17.04.05
  SEC   697.279-9 NARA MARIZ WANDERLEY 120 DE 01.01.05 á 30.04.05

                  PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 83/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     55.547-9 EUDES DE LEMOS FARIAS 30 DE 13.01.05 à 11.02.05
  SEC     61.882-9 ELIZABETE DE GOES PINTO MEDEIROS 60 DE 22.01.05 à 22.03.05
  SEC     68.345-1 MARIA DAS GRAÇAS P. GUILHERME 60 DE 22.12.04 à 19.02.05
  SA     68.439-2 LINDALVA ADÍLIA DE OLIVEIRA 90 DE 01.12.04 à 28.02.05
  SSP     70.482-2 RENILDO BENIZ DE SOUSA 60 DE 11.12.04 à 08.02.05
  SSP     70.571-3 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA FILHO 30 DE 08.01.05 à 06.02.05
  SEC     71.445-3 LUIZA RODRIGUES NUNES RAMALHO 60 DE 31.12.04 à 28.02.05
  SEC     71.518-2 MARIA JOSÉ FERREIRA SOBRAL 90 DE 23.12.04 à 22.03.05
  SSP     76.552-0 SAULO DE SOUSA PORTO 90 DE 07.12.04 à 06.03.05
  SEC     79.946-7 MARIA GORETTI DE O. CORDEIRO RAMOS 60 DE 12.01.05 à 12.03.05
  SEC     80.028-7 ELIZETE JOSÉ NUNES 60 DE 29.12.04 à 26.02.05
  SEC     88.469-3 MARIA APARECIDA P. DE ALMEIDA 30 DE 28.12.04 à 26.01.05
  SEC     88.645-9 INÁCIA GABRIEL DOS SANTOS 90 DE 03.01.05 à 02.04.05
  SEC     89.482-6 GERALDA LEITE R. DE FIGUEIREDO 30 DE 08.01.05 à 06.02.05
  SCJ     93.422-4 CÉLIA MARIA DA SILVA 30 DE 04.01.05 à 02.02.05
  SEC     93.543-3 EDNA MARIA DE SOUZA 60 DE 01.11.04 à 30.12.04
  SAIA     97.035-2 ORLANDO LIMA DA MATA 60 DE 14.01.05 à 14.03.05
  SEC     98.741-7 PEDRO E. CAVALCANTE DE LACERDA 60 DE 0101.05 à 01.03.05
  SEC   116.688-3 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 30 DE 12.01.05 á 10.02.05
  SEC   132.165-0 MARIA DAS NEVES M. DE ALMEIDA 60 DE 27.12.04 á 24.02.05
  SSP   135.655-1 JOSÉ FLORENTINO DA SILVA 30 DE 11.01.05 á 09.02.05
  SEC   142.119-1 FRANCISCA FERREIRA SEGUNDA 30 DE 03.01.05 á 01.02.05
  SEC   143.201-0 FRANCINETE DE FARIAS OLIVEIRA 60 DE 30.11.04 á 28.01.05
  SS   148.425-7 DENISE DE AMORIM 90 DE 27.12.04 á 26.03.05
  SSP   155.302-0 CHRISTIANE GOMES M. FELINTO 08 DE 04.01.05 à 11.01.05

                    PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 84/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de  LICENÇA  POR  MOTI-
VO  DE  DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SSP     47.346-4 MOISES VIEIRA DE ALMEIDA 15 DE 14.01.05 à 28.01.05
  SEC     55.012-4 MARIA DO SOCORRO MOURA VERAS 30 DE 03.12.04 à 01.01.05
  SEC     58.550-5 MARIA P. DANTAS DE MELO BELINO 15 DE 18.12.04 à 01.01.05
  SSP     61.170-1 MARIA DE LOURDES NOGUEIRA COSTA 30 DE 21.12.04 à 19.01.05
  SS     71.665-1 NEUDA DA SILVA MOREIRA 30 DE 03.01.05 à 01.02.05
  SF     74.171-0 ISA MARIA TRAVASSO CHIANCA 20 DE 23.11.04 à 12.12.04
  SEC     74.609-6 BERNADETE NASCIMENTO MARTINIANO 20 DE 02.12.04 à 21.12.04
  SSP     76.522-8 MARIA DAS GRAÇAS SILVA XIMENES 30 DE 17.01.05 à 15.02.05
  SSP     76.486-8 RITA BALBINO FREIRE 15 DE 10.01.05 à 24.01.05
  SETRAS     79.124-5 MARIA DO CARMO MORAIS DE LIMA 20 DE 22.11.04 à 11.12.04
  SEC     82.420-8 MARIA CÉLIA DA SILVA T. DE CASTRO 30 DE 02.01.05 à 31.01.05
  SA     83.317-7 TEREZA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA 30 DE 11.01.05 à 09.02.05
  SEC     84.346-6 ELLEN CHRISTINE DE M. BORGES 30 DE 17.12.04 à 15.01.05
  SSP     90.288-8 LENILDA CAMPOS DE OLIVEIRA 15 DE 04.01.05 à 18.01.05
  SEC     97.069-7 FERNANDA CAMPOS ROCHA FREIRE 15 DE 06.01.05 à 20.01.05
  SEC   112.293-2 GERALDO CLEMENTINO DE OLIVEIRA 30 DE 18.01.05 à 16.02.05
  SEC   124.491-4 MARIA JOSINETE DE SOUZA MELO 30 DE 16.12.04 à 14.01.05
  SEC   126.247-5 JECIRA DE VASCONCELOS LIMA 30 DE 09.12.04 à 07.01.05
  SEC   132.177-3 MARIA AUXILIADORA S. BENTO 10 DE 22.11.04 á 01.12.04
  SSP   135.576-7 CASSIA CORREIA LIRA 30 DE 01.12.04 á 30.12.04
  SSP   137.288-2 AUTOMIRES RODRIGUES DOS SANTOS 20 DE 12.01.05 á 31.01.05
  SEC   137.807-4 ALEUDA FERRAZ DA CRUZ 30 DE 13.01.05 á 11.02.05
  SEC   143.082-3 MARIA DO S. TEIXEIRA GONÇALVES 30 DE 10.12.04 á 08.01.05
  SF   147.387-5 MONICA DIAS SILVA 20 DE 16.11.04 á 05.12.04

                  PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 85/2005        EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SS     62.300-8 ELIZABETH DE ATAIDE FIGUEIREDO 30 DE 10.12.04 a 08.01.05
  GC     62.636-8 MARIA DE FÁTIMA GABY FERNANDES CÉSAR 30 DE 22.11.04 a 21.12.04
  SEC     67.029-4 MARIA DE FÁTIMA CARVALHO 30 DE 30.11.04 a 29.12.04
  SEC     67.232-7 ROSANE DE FÁTIMA CRUZ MIRANDA 30 DE 24.11.04 a 23.12.04
  SEC     68.554-2 JACINTA DE FÁTIMA MARTINS PESSOA 30 DE 01.12.04 a 30.12.04
  SEC     68.844-4 ANA CLARA COSTA DA SILVA 30 DE 09.12.04 a 07.01.05
  SF     69.786-9 FRANCISCO DE ASSIS CIRNE CUNEGUNDES 30 DE 29.11.04 a 28.12.04
  SSP     70.172-6 JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA 30 DE 25.11.04 a 24.12.04
  SEC     71.902-1 VANIA MARIA FREIRE DE SOUZA 30 DE 01.12.04 a 30.12.04
  SEC     72.837-3 ERIVANETE FELICIANO DA COSTA 30 DE 12.12.04 a 10.01.05
  SEC     78.114-2 MARIA CICERA SANTOS 30 DE 17.12.04 a 15.01.05
  SF     82.571-9 MARIA DO CARMO RODRIGUES MOURA 30 DE 13.12.04 a 11.01.05
  SS     96.122-1 MARIA SALETE FRANCA DA SILVA 30 DE 05.12.04 a 03.01.05



João Pessoa - Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2005 3Diário Oficial

  SF     96.222-8 ELIOMAR ELIAS DINIZ 30 DE 14.12.04 a 12.01.05
  SEC     98.294-6 ANA NEIDE TEIXEIRA DE CARVALHO 30 DE 25.11.04 a 24.12.04
  SEC   126.320-0 MARIA DAS DORES DA SILVA 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SEC   129.096-7 EDILEUZA FAUSTINO DE MEDEIROS SOUSA 30 DE 22.11.04 a 21.12.04
  GC   128.494-1 MARIA CARMELITA F. ALBUQUERQUE 30 DE 14.12.04 a 12.01.05
  SSP   133.204-0 MANOEL CARLOS DA SILVA NETO 30 DE 09.12.04 a 07.01.05
  SEC   134.317-3 TANEA MARIA CAVALCANTI DA SILVA 30 DE 12.12.04 a 10.01.05
  SSP   135.765-4 ONALDO ALVES DE OLIVEIRA 30 DE 01.12.04 a 30.12.04
  SEC   136.338-7 NANCY DA PENHA BANDEIRA REIS 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SEC   136.495-2 ELIZABETH EVANGELISTA DE VASCONVELOS 30 DE 09.12.04 a 07.01.05
  SEC   136.576-2 ANTONIA MARTINS DA SILVA FARIAS 30 DE 26.11.04 a 25.12.04
  SEC   141.004-1 MARGARETH RODRIGUES DA SILVA 30 DE 06.12.04 a 04.01.05

               PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 86/2005        EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC    61.900-1 AUGUSTO FERREIRA 90 DE 03.01.05 a 02.04.05
  SS    64.732-2 MARIA DAS GRAÇAS DE FRANCA 30 DE 10.01.05 a 08.02.05
  SEC    65.963-1 MARIA DO DESTERRO VIANA MEIRA E MELLO 30 DE 09.01.05 a 07.02.05
  SSP    69.937-3 ARLINDO MENDONÇA 90 DE 10.01.05 a 09.04.05
  SEC    70.197-1 MAURICIO HENRIQUES GOMES 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SEC    80.897-1 HELENA PESSOA DA FONSECA 90 DE 14.01.05 a 13.04.05
  SSP    81.322-2 CARLOS ALB ERTO SALES 90 DE 12.01.05 a 11.04.05
  SEC    81.422-9 JOSEFA LINS DE ARAUJO PONTES 30 DE 11.01.05 a 09.02.05
  SA    83.379-7 LUCIA DE FÁTIMA SILVA DO NASCIMENTO 20 DE 01.01.05 a 20.01.05
  SEC    89.582-2 MARIA VILMA COSME 90 DE 03.01.05 a 02.04.05
  SEC    92.052-5 ROMILDO MARINHO DO NASCIMENTO 90 DE 16.01.05 a 15.04.05
  SF    97.367-0 RICARDO WAGNER PEREIRA GUERRA 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SEC    98.632-1 WALCLEIDE DA SILVA COSTA 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SEPLAN    99.399-9 ALAN DOUGLAS NERY BORGES 30 DE 04.01.05 a 02.02.05
  SEPLAN    99.713-7 ANTONIO DE PADUA GOMES PESSOA 90 DE 10.01.05 a 09.04.05
  SSP  107.524-1 JOSÉ DE FRANCA AZEVEDO 90 DE 19.01.05 a 18.04.05
  SEC  136.161-9 RAIMUNDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 20 DE 17.01.05 a 05.02.05
  SEC  128.680-3 MARIA JOSÉ FELICIO DE LIMA 20 DE 18.01.05 a 06.02.05
  SEC  128.682-0 VALDEMIR JOAQUIM DE ANDRADE 20 DE 13.01.05 a 01.02.05
  SEC  131.104-2 MARIA LUCIA DE ALMEIDA MARQUES 90 DE 28.12.04 a 27.03.05
  SETRAS  133.826-9 LEONIA FONTES DE SOUSA 30 30 11.01.05 a 09.02.05
  SSP  137.569-5 BEATRIZ PESSOA DE MEIRELES 30 DE 10.01.05 a 08.02.05
  SEC  144.034-9 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA MAIA 90 DE 20.01.05 a 19.04.05
  SCDP  146.262-8 MARIA LUCIA SILVA PINHEIRO DE ALMEIDA 30 DE 03.01.05 a 01.02.05
  SS  150.458-4 MARLENE TOMAZ DA SILVA 30 DE 10.01.05 a 08.02.05

                     PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 87/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SA     43.60-5 MARIA DA PENHA SOARES BRANDÃO 60 DE 10.01.05 a 10.03.05
  SEC     65.914-2 ELIZABETE FERREIRA DE LIMA 60 DE 17.01.05 a 17.03.05
  GC     66.898-2 JANDUI SUASSUNA SALDANHA FILHO 60 DE 03.01.05 a 03.03.05
  SEC     80.915-2 CORINA TORRES DA SILVA 60 DE 03.01.05 a 03.03.05
  SEC     83.999-0 MARIA DE LOURDES SANTOS 60 DE 08.01.05 a 08.03.05
  SEC     85.557-0 OLIVAN GOMES NOVO 15 DE 03.01.05 a 17.01.05
  GC     86.883-3 GERMANO BARBOSA FIRMINO 60 DE 13.01.05 a 13.03.05
  SEC     88.564-9 MARIA DE ,LOURDES DOS SANTOS 60 DE 11.01.05 a 11.03.05
  SA     88.828-1 ALINE MARIA FERREIRA RUFFO CAMURÇA 60 DE 04.01.05 a 04.03.05
  SEC     90.002-8 MARIA NAZARETE LEITE C. BATISTA 60 DE 16.01.05 a 16.03.05
  SEC     90.601-8 LUCINETE VIANA FERNANDES 60 DE 13.01.05 a 13.03.05
  SEC     92.659-1 FRANCISCA VERONICA DE MARIA QUEIROZ 60 DE 02.01.05 a 02.03.05
  SEC     92.956-5 JOSÉ LUIS PESSOA 15 DE 12.01.05 a 26.01.05
  SEC     95.675-9 FRANCISCA TOMAZ 60 DE 08.01.05 a 08.03.05
  SEC     96.662-2 MARIA LEITE CAVALCANTE PINHEIRO 60 DE 21.12.04 a 18.02.05
  SEC   116.345-1 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA  DO R. BARROS 60 DE 17.12.04 a 14.02.05
  SEC   128.695-1 MARIA NAZARÉ DA COSTA SILVA 60 DE 04.01.05 a 04.03.05
  SEC   129.974-3 ANTONIO ANDRADE LEAL 60 DE 10.01.05 a 10.03.05
  SEC   130.813-1 ALBANISA MARIA LEITE 60 DE 07.01.05 a 07.03.05
  SEC   136.497-9 ELIANA AMADOR DA SILVA 60 DE 30.12.04 a 27.02.05
  SEC   143.703-8 SEVERINO DO RAMOS SILVA 60 DE 03.01.05 a 03.03.05
  SEC   143.978-2 MARIA VERONICA GUEDES DO NASCIMENTO 60 DE 14.01.05 a 14.03.05
  SS   148.722-1 FRANCISCO ANTERO DA SILVA 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SS   148.103-7 ANA LIGIA VIEIRA MARCOLINO 60 DE 11.01.05 a 11.03.05
  SEC   153.278-2 JOSE ALMIR FERNANDES RÉGIS 60 DE 30.12.04 a 27.02.05

                 PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 88/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 02.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     62.594-9 MARIA APARECIDA DE AZEVEDO MELO 30 DE 14.01.05 a 12.02.05
  DP     80.182-8 IRIS HELENA PEIXOTO DUARTE 30 DE 21.01.05 a 19.02.05
  DP     80.199-2 MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DURAN 30 DE 15.01.05 a 13.02.05
  SETRAS     81.398-2 SUELY MARIA DE ANDRADE 30 DE 10.01.05 a 08.02.05
  SEC     84.823-9 MARIA DO SOCORRO BRASILEIRO ALMEIDA 60 DE 02.01.05 a 02.03.05
  SEC     86.271-1 TALMA BERNADETE GONÇALVES CRUZ 60 DE 08.01.05 a 08.03.05
  SSP     88.074-4 MANOEL ROMUALDO DE MORAIS 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SEC     88.756-1 JOÃO DA GOMEIA SILVA 30 DE 15.01.05 a 13.02.05
  SA     89.413-3 MARIA DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA 30 DE 04.01.05 a 02.02.05
  SEC     89.791-4 MALBA DELIAN DE M. UGULINO NOGUEIRA 30 DE 13.01.05 a 11.02.05
  SEC     93.077-6 IRACEMA DE QUEIROZ NOBREGA 30 DE 04.01.05 a 02.02.05
  SS     98.398-5 IDELZUITE VIEIRA BARBOSA 30 DE 10.01.05 a 08.02.05
  SEC     99.651-3 VERANI GOMES DA SILVA 30 DE 08.01.05 a 06.02.05
  SEC   113.996-7 SONIA MARIA XAVIER DE ARAUJO 60 DE 12.01.05 a 12.03.05
  SS   127.027-3 DULCICLEIDE MARTINS DE O. BEZERRA 30 DE 25.12.04 a 23.01.05
  SEC   128.451-7 MARIA BERNADETE DE OLIVEIRA SANTOS 30 DE 06.01.05 a 04.02.05
  SEC   129.060-6 JOSEFA GOMES DA SILVA 60 DE 04.01.05 a 04.03.05
  SEC   128.604-8 TEREZA XAVIER 30 DE 28.12.04 a 26.01.05
  SEC   131.202-2 EDNA DA SILVA CORREIA 30 DE 14.01.05 a 12.02.05
  SSP   133.204-0 MANOEL CARLOS DA SILVA NETO 30 DE 08.01.05 a 06.02.05
  SSP   133.222-8 ANA  MARTA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 30 DE 10.01.05 a 08.02.05
  SEC   134.847-7 WALDECI DANIEL DE CARVALHO 60 DE 13.01.05 a 13.03.05
  SEC   136.338-7 NANCY DA PENHA BANDEIRA REIS 30 DE 15.01.05 a 13.02.05
  GC   136.492-8 IRACEMA DA SILVA RODRIGUES 30 DE 11.01.05 a 09.02.05
  SF   147.088-4 MAX FERNANDES DE GUSMÃO 30 DE 03.01.05 a 01.02.05

                     PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 65/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 31.01.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     58.934-9 LUIZA ANGELA DE ARAUJO E ARAUJO 30 DE 08.11.04 a 07.12.04
  SEC     62.357-1 JOSE DE ARIMATEA SANTOS 15 DE 22.12.04 a 05.01.05
  SEC     66.259-3 AMARO LÉLIS CAVALCANTI 19 DE 13.12.04 a 31.12.04
  SA     67.526-1 EULALIA COELHO VIANA 12 DE 23.11.04 a 04.12.04
  DP     69.695-1 HAGLAY CLEIDE DE BRITO BARROS 30 DE 21.10.04 a 19.11.04
  SA     83.379-7 LUCIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO 15 DE 17.12.04 a 31.12.04
  SEC     86.218-5 MARIA MARTER SOARES PEREIRA 30 DE 09.11.04 a 08.12.04
  SSP     96.478-6 JOSENILDO JUSTINO DA COSTA 15 DE 18.12.04 a 01.01.05
  PG     98.057-9 DAMARES RODRIGUES SILVA 15 DE 13.12.04 a 27.12.04
  SSP   109.690-7 EDILMA ABRANTES DA COSTA 15 DE 21.12.04 a 04.01.05
  SEC   112.040-9 ANA MARIA HARDMAN URTIGA 12 DE 01.11.04 a 12.11.04
  SA   134.786-1 PAULO JOAQUIM DE OLIVEIRA 15 DE 20.12.04 a 03.01.05
  SEC   122.829-3 HEDDY LAMAR VENANCIO DA SILVA 15 DE 16.12.04 a 30.12.04
  SS   127.027-3 DULCICLEIDE MARTINS DE OLIVEIRA BEZERRA 18 DE 07.12.04 a 24.12.04
  SEC   129.447-4 NORMA BARBOSA MUNIZ 15 DE 25.11.04 a 09.12.04
  SEC   130.151-9 IVONETE FARIAS DE BRITO LEITE 30 DE 03.11.04 a 02.12.04
  SETRAS   134.137-5 SEVERINO DOS RAMOS OLIVEIRA COSTA 40 DE 22.10.04 a 30.11.04
  SSP   135.641-1 VICENTE QUEIROZ DE ALMEIDA 40 DE 09.11.04 a 18.12.04
  SEC   136.173-2 MARIA JOSE DE FIGUEIROA 15 DE 30.11.04 a 14.12.04
  SEC   144.413-1 MARIA JOSÉ NEVES DE AMORIM 30 DE 08.11.04 a 07.12.04
  SS   150.704-4 RITA LAUREANO 15 DE 15.12.04 a 29.12.04
  SEC   659.315-1 RUY BRAYNER DE OLIVEIRA 15 DE 07.12.04 a 21.12.04
  SEC   664.816-9 VERA LUCIA MEDEIROS MARTINS 15 DE 13.12.04 a 27.12.04
  SCJ   900.905-1 MARIA NAZARETH DA SILVA NASCIMENTO 15 DE 07.12.04 a 21.12.04

                       PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 66/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 31.01.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SSP     54.268-7 ELIOMAR SANTA ROSA FARIAS 15 DE 16.11.04 a 30.11.04
  SEC     59.148-3 CANDIDA MARIA DE JESUS DANTAS GOMES 30 DE 18.11.04 a 17.12.04
  SEC     61.573-1 MARCOS ANTONIO FRANKLIN DE OLIVEIRA 30 DE 17.11.04 a 16.12.04
  SEC     65.018-8 DINAH DURAND PINTO 60 DE 11.11.04 a 09.01.05
  SEC     68.885-1 ALBINA BATISTA MEDEIROS 30 DE 16.11.04 a 15.12.04
  SEC     71.637-5 REGINALDO FARIAS DA SILVA 30 DE 16.11.04 a 15.12.04
  SEC     71.508-5 MARIA DO SOCORRO TARGINO VITURINO 90 DE 16.11.04 a 13.02.05
  SEC     74.824-2 MARGARIDA SELMA DA SILVA 30 DE 10.11.04 a 09.12.04
  SEC     75.221-5 ZILMA SELMA ALEXANDRE ARAUJO 60 DE 15.11.04 a 13.01.05
  SEC     75.671-7 ELIANE DE FÁTIMA MORAIS DA SILVA 30 DE 13.11.04 a 12.12.04
  SEC     86.373-4 MARIA DO SOCORO LOPO RAMOS RAPOSO 60 DE 13.11.04 a 11.01.05
  SEC     87.502-3 INACIA CORREIA DE FARIAS 60 DE 10.11.04 a 08.01.05
  SEC     89.364-1 MARIA DE LOURDES CABRAL 20 DE 11.11.04 a 30.11.04
  SEC     95.187-1 MARIA DAS MERCES FERNANDES 30 DE 16.11.04 a 15.12.04
  SCJ   107.095-9 FERNANDO DINIZ DA SILVA 90 DE 13.11.04 a 10.02.05
  SF   109.512-9 SILVIO PAIVA JUNIOR 10 DE 12.11.04 a 21.11.04
  SEC   112.926-1 MARIA ALVES BEZERRA 45 DE 16.11.04 a 30.12.04
  SEC   112.962-7 ECLIVANEIDE CALDAS DE ABREU CAROLINO 30 DE 16.11.04 a 15.12.04
  SEC   121.504-3 DULCIBÉRIA JACINTO TORRES 45 DE 10.11.04 a 24.12.04
  SEC   124.493-1 ROSILDA ALVES DO NASCIMENTO 10 DE 12.11.04 a 21.11.04
  SEC   129.907-7 MAGNA COELI RESENDESA 90 DE 14.11.04 a 11.02.05
  SEC   134.629-6 LENILDA DE FARIAS ALVES 40 DE 12.11.04 a 21.12.04
  SEC   141.788-6 MARIA ANTONIA DA SILVA FILHA 60 DE 16.11.04 a 14.01.05
  SEC   680.96-4 MARIA APARECIDA MARTINS 15 DE 16.11.04 a 30.11.05
  SEC   683.321-7 MARIA AMELIA DE ARAUJO LINO ‘15 DE 11.11.04 a 25.11.04

              PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 67/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 31.01.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SSP    52.166-3 SIMÃO PEREIRA DE SOUSA 30 DE 03.01.05 a 02.02.05
  SS    61178-6 MARIZETE NÓBREGA DE SOUZA 60 DE 27.12.04 a 24.02.05
  SF    62.709-7 JOSÉ DANTAS NOBRE 90 DE 22.11.04 a 19.02.05
  SEC    65.800-6 REJANE JANUARIO DE MELO 15 DE 13.12.04 a 27.12.05
  SEC    66.259-3 AMARO LÉLIS CAVALCANTI 19 DE 22.11.04 a 10.12.04
  SEC    66.712-9 SEVERINA BEZERRA DUARTE 30 DE 22.11.04 a 21.12.04
  SEC    67.098-7 LENIRA LIMA DO NASCIMENTO 15 DE 06.12.04 a 20.12.04
  SEC    71.358-9 CÍCERA BATISTA DO NASCIMENTO 60 DE 04.01.05 a 04.03.05
  SEC    72.222-7 ENEWTON CESAR DE ARAUJO 90 DE 10.12.04 a 09.03.05
  SEC    74.280-5 JOSÉ AVELINO DE OLIVEIRA 60 DE 04.12.04 a 01.02.05
  SEC    74.455-7 MARIA DE LOURDES PEREIRA BANDEIRA 15 DE 20.12.04 a 03.01.05
  SEC    75.582-6 HELENA MARIA DE A. MARANHAO 90 DE 06.12.04 a 05.03.04
  SEC    80.166-6 FERNANDO ANTONIO DE P. MELO RIBEIRO 60 DE 26.11.04 a 22.01.05
  SEC    90.772-3 FRANCISCO MARTINS 90 DE 27.12.04 a 26.03.05
  SETRAS    99.598-3 CLÁUDIA FRANCO DE CARVALHO 15 DE 15.12.04 a 29.12.04
  SEC  128.690-1 FRANCISCO WILSON FERNANDES 90 DE 14.12.04 a 13.03.05
  SEC  131.581-1 CARMEN GUERRA ROCHA 90 DE 14.12.04 a 13.03.05
  SEC  132.282-6 MARIA VIEIRA LEITE 60 DE 27.12.04 a 24.02.05
  SEC  136.555-0 MARIA GOVEIA RAMOS 60 DE 11.12.04 a 08.02.05
  SEC  145.192-8 AGENOR FRANKLIN MARTINS CABRAL 90 DE 11.12.04 a 10.03.05
  SS  148.094-4 ANA CÉLIA DE OLIVEIRA 15 DE 23.12.04 a 06.01.05
  SS  148.705-1 FRANCISCA MOREIRA DANTAS DE SOUSA 30 DE 05.01.05 a 03.02.05
  SEC  662.762-5 MARIA ZILDA ANDRADE DA SILVA 15 DE 23.11.04 a 07.12.04
  SEC  691.011-4 LEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS 15 DE 17.12.04 a 31.12.04

              PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 68/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 31.01.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SS     56.351-0 RITA ANA DE OLIVEIRA 30 DE 06.12.04 a 04.01.05
  SEC     66.922-9 ZILMA LIMA 30 DE 26.12.04 a 24.01.05
  SEC     71.907-2 NARA DE MARIA VERAS VIANA 30 DE 03.12.04 a 01.01.05
  SEC     81.40-0 MARIA DE FÁTIMA MENDES 30 DE 02.12.04 a 31.12.04
  SEC     82.807-6 ELIZABETE GOMES DA SILVA CERINO 30 DE 06.12.04 a 04.01.05
  SEC     87.964-9 SEVERINO CAMPOS 30 DE 25.12.04 a 23.01.05
  SEC     88.756-1 JOÃO DA GOMEIA SILVA 30 DE 15.12.04 a 13.01.05
  SA     90.743-0 HENRIQUE AZEVEDO DA CUNHA 30 DE 23.12.04 a 21.01.05
  SSP     91.256-5 JOANA DARC BARBOSA DE ARAUJO SILVA 30 DE 21.12.04 a 19.01.05
  SEC     92.211-1 ANA VERONICA SANTANA NUNES 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SEC     93.138-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS 30 DE 13.12.04 a 11.01.05
  SEC     94.639-7 GETULIO NUNES ERLICK 30 DE 30.11.04 a 29.12.04
  SEC     95.556-6 SOLANGE GALDINO DE SOUZA 30 DE 23.12.04 a 21.01.05
  SSP     95.672-4 JADILSON GOMES DA SILVA 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SAIA     97.042-5 GERLANDE CAMPOS DA SILVA 30 DE 18.12.04 a 16.01.05
  DP     99.605-0 ELBA CABRAL DA SILVA 30 DE 13.12.04 a 11.01.05
  SF   106.570-0 PAULO ROBERTO HENRIQUE DE ARAUJO 30 DE 29.11.04 a 28.12.04
  SS   109.433-5 ROSA MARIA DA SILVA SANTIAGO 30 DE 21.12.04 a 19.01.05
  SEC   111.972-9 MARIA EDILENE DE ANDRADE 08 DE 28.10.04 a 04.11.04
  SETRAS   127.737-5 JANIO CAVALCANTI RODRIGUES 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SECI   127.967-0 OTAVIO SANTANA DA SILVA 30 DE 27.12.04 a 25.01.05
  SEC   128.497-5 JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO 30 DE 29.11.04 a 28.12.04
  SEC   136.161-9 RAIMUNDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 30 DE 03.12.04 a 01.01.05
  SEC   136.697-1 MARIA ELISA FERREIRA CAVALCANTI 30 DE 19.12.04 a 17.01.05
  SS   149.338-8 KATIA REJANE BARROS CAVALCANTI 30 DE 15.12.04 a 13.01.05

                  PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 69/2005        EXPEDIENTE  DO  DIA 31.01.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     57.521-6 NORMÉLIA NEVES DE MEDEIROS 60 DE 10.12.04 a 07.02.05
  SEC     65.286-5 RULTHE PIMENTEL MOTA 60 DE 14.12.04 a 11.02.05
  SEC     65.459-1 LUSIA DOS SANTOS  SILVA 30 DE 05.12.04 a 04.01.05
  SEC     67.108-8 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE SANTOS 60 DE 07.12.04 a 04.02.05
  SS     67.315-3 IRACEMA ARANTES DA SILVA 10 DE 16.12.04 a 25.12.04
  SEC     74.824-2 MARGARIDA ZELMA DA SILVA 15 DE 13.12.04 a 27.12.04
  SEC     75.885-0 INEZ DE MEDEIROS LIMA 60 DE 06.12.04 a 03.02.05
  SEC     76.140-1 LUISA EURIDICE GOMES DE MEDEIROS 60 DE 12.12.04 a 09.02.05
  SEC     81.500-4 MARIA JOSE DA SILVA PALMEIRA 15 DE 16.12.04 a 30.12.04
  SS     89.243-0 MARIA DAS GRAÇAS AURELIANO DA S. SOUZA 21 DE 14.12.04 a 03.01.05
  SEC     91.844-0 JOSEFA DE MEDEIROS FERREIRA 60 DE 29.11.04 a 27.01.05
  SEC     92.157-2 LEDA MARIA AYRES DANTAS 60 DE 17.12.04 a 14.02.05
  SEC     93.488-7 MARIA DAS GRAÇAS NUNES RODRIGUES 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SS     93.636-7 MARIA TEREZA DIAS GOMES 60 DE 16.12.04 a 13.02.05
  SF     96.303-8 RITA DE CASSIA LOPES GARCIA 20 DE 20.12.04 a 08.01.05
  SF     99.953-9 LUZIA GOMES DE FIGUEIREDO MORAIS 30 DE 07.12.04 a 05.01.05
  SEC   117.948-9 VERA LUCIA TORRES GAMBARRA 30 DE 21.12.04 a 19.01.05
  SSP   127.318-3 LUCIANO BARBOSA GREGORIO NOBREGA 20 DE 15.12.04 a 03.01.05
  SEC   130.151-9 IVONETE FARIAS DE BRITO LEITE 30 DE 15.12.04 a 13.01.05
  SEC   136.108-2 LUCIANO ALVES MARINHO 30 DE 27.11.04 a 26.12.04
  SEC   136.138-4 JOSILENE DE SOUZA FERREIRA LIRA 30 DE 09.12.04 a 07.01.05
  SEC   137.828-7 ROSILENE FERNANDES DA SILVA SOUZA 30 DE 17.12.04 a 15.01.05
  SEC   138.266-7 JOÃO DE ALMEIDA CARVALHO 15 DE 10.12.04 a 24.12.04
  SEC   144.824-2 MARIA DA PENHA DE MEDEIROS 15 DE 27.12.04 a 10.01.05
  SS   999.956-6 SILVANA DE ARAUJO FERREIRA 15 DE 17.12.04 a 31.12.04

              PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 70/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 01.02.05

                   O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:



João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Fevereiro de 20054 Diário Oficial

PORTARIA Nº 002/GP/PBprev                                  João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005

O Presidente da PBprev – Paraíba Previdência, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 11, inciso III, da Lei Estadual nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
institutriz desta autarquia previdenciária e organizadora do sistema de previdência dos servidores
públicos do Estado da Paraíba,

CONSIDERANDO as situações impeditivas quanto a obrigatoriedade da presença
física dos segurados ou de seus dependentes no requerimento de benefícios junto a PBprev, no tocante
à distância da sede da autarquia, às condições de saúde do interessado e seu eventual deslocamento,

CONSIDERANDO que tais situações não podem dificultar o pleno exer-
cício do direito, notadamente por se tratar de direito previdenciário e corresponder
indiretamente a verbas alimentícias,

RESOLVE:
Art. 1º - Fica permitido a Gerência Previdenciária – Gprev, receber os requeri-

mentos dos benefícios previdenciários elencados na Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
feitos por pessoas habilitadas legalmente através de instrumento de Procuração, com firma reconhe-
cida do outorgante em Cartório, podendo este ser segurado ou seu dependente, devendo o outorgado,
no ato da protocolização do pedido, apresentar documentação pessoal capaz de identificá-lo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0027

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0088/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA TEREZA GABINIO DE MESQUI-

TA, beneficiária do ex-servidor falecido RENATO NAVARRO DE MESQUITA , inativo, matrí-
cula nº 128.007-4, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 05 de janeiro
de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do
servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0028

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0108/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA DO SOCORRO NEVES DOS

SANTOS, beneficiária do ex-servidor falecido ALIRIO DE ALBUQUERQUE E MELO , inati-
vo, matrícula nº 92.628-1, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 03 de
janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos
do servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0029

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0108/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA  a ARTAGNAN DE ALBUQUERQUE

MELO SOBRINHO e ARTHUR NEVES DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE E MELO,
beneficiários do ex-servidor falecido ALIRIO DE ALBUQUERQUE E MELO , inativo, matrícu-
la nº 92.628-1, com base no art. 19, §§1º e 2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 03 de janeiro
de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do
servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0030

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0109/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA DO SOCORRO NEVES DOS

SANTOS, beneficiária do ex-servidor falecido ALIRIO DE ALBUQUERQUE E MELO , inati-
vo, matrícula nº 60.633-2, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 03 de
janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos
do servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0031 - T

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0109/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA  a ARTAGNAN DE ALBUQUERQUE

MELO SOBRINHO e ARTHUR NEVES DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE E MELO,
beneficiários do ex-servidor falecido ALIRIO DE ALBUQUERQUE E MELO , inativo, matrícu-
la nº 60.633-2, com base no art. 19, §§1º e 2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 03 de janeiro
de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do
servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0032

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0122/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA DAS DORES SILVA,  beneficiária

do ex-servidor falecido ROBERTO CESÁRIO DA SILVA , inativo, matrícula nº 136.374-3,
com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 04 de dezembro de 2004 (art.1º,
da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido,
em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0033

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0076/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a ANTONIA ROSA DA CONCEIÇÃO,

beneficiária do ex-servidor falecido JOSÉ JUSTINO SOBRINHO, inativo, matrícula nº 8.869-
2, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 24 de dezembro de 2004 (art.1º,
da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido,
em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0034

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0073/05,

PARAÍBA
PREVIDÊNCIA

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     57.993-9 JOSÉ DE ANCHIETA LIMA 90 DE 03.12.04 a 02.03.05
  SEC     61.734-2 MARIA DE L. DE ALENCAR LEITE FIGUEIREDO 30 DE 08.12.04 a 06.01.05
  SEC     61.957-4 MARIA OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 30 DE 27.11.04 a 26.12.04
  SEC     67.402-8 AVANDA DE OLIVEIRA EVARISTO 60 DE 07.12.04 a 04.02.05
  SEC     72.593-5 MARIA ANDRADE CAVALCANTE 30 DE 24.11.04 a 23.12.04
  SS     74.224-4 ZUCARLIR VIEIRA 30 DE 20.12.04 a 18.01.05
  SEC     75.671-7 ELIANE DE FÁTIMA MORAIS DA SILVA 30 DE 13.12.04 a 10.01.05
  SEC     79.466-0 MARIA BERNADETE BATISTA DA SILVA 15 DE 17.12.04 a 31.12.04
  SS     90.350-7 ESMERALDA MARTINS CAVALCANTI 90 DE 22.12.04 a 21.03.05
  SETRAS     91.486-0 MARILUCE DE BRITO MOREIRA 15 DE 28.12.04 a 11.01.05
  SF     92.449-1 ALUISIO VITAL POLICARPO DE SOUSA 10 DE 28.12.04 a 06.01.05
  SEC   123.215-1 MARIA DO CARMO SILVA CUNHA CASTRO 15 DE 20.12.04 a 03.01.05
  SS   125.018-3 FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE ARAUJO 60 DE 20.12.04 a 17.12.04
  SEC   129.183-1 ISABEL ARCANGELA DE LUCENA 60 DE 07.12.04 a 04.02.05
  SEC   134.629-6 LENILDA DE FARIAS ALVES 10 DE 22.12.04 a 31.01.05
  SEC   141.224-8 EURIDES NEVES DOS SANTOS 90 DE 28.12.04 a 27.03.05
  SEC   143.343-1 JOSEFA SAMPAIO ALVES 30 DE 03.12.04 a 01.01.05
  SEC   143.352-1 MARIA APARECIDA MEDEIROS BORGES 15 DE 09.12.04 a 23.12.04
  SEC   144.528-6 MARIA DAS GRAÇAS NUNES RODRIGUES 30 DE 16.12.04 a 14.01.05
  SEC   144.883-8 ROSILENE FERNANDES DA SILVA SOUZA 30 DE 17.12.04 a 15.01.05
  SF   145.476-5 RONALDO COSTA BARROCA 30 DE 22.12.04 a 20.01.05
  SS   148.029-4 ALAÍDE CANDIDO DA COSTA 60 DE 13.12.04 a 10.02.05
  SS   151.021-5 VALDENIA ARRUDA BANDEIRA 30 DE 28.12.04 a 26.01.05
  SEC   662.961-0 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA GOMES 15 DE 20.12.04 a 03.01.05
  SEC   683.521-0 EDILEUSA BATISTA LIMA 15 DE 13.12.04 a 27.12.04

                  PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 71/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 01.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SCJ    67.030-8 OTAVIANO RAMALHO MANGUEIRA SOBRINHO 60 DE 30.11.04 a 28.01.05
  SCJ    69.966-7 JUDIVAN LOPES BENTO DE SOUSA 60 DE 13.12.04 a 10.02.05
  SEC    70.134-3 JUCELIA MARIA GONÇALVES BARBOSA 60 DE 12.12.04 a 09.02.05
  SA    73.657-1 VILMA DE LOURDES XAVIER ALVARES 60 DE 16.12.04 a 13.02.05
  SEC    87.713-1 RENATO MARIA DE AGUIAR 60 DE 07.11.04 a 05.01.05
  SEC    89.631-4 ANA MARIA MOREIRA FRANCO 60 DE 02.12.04 a 30.01.05
  SEC    90.408-2 ANGELA MARIA MELO DE FARIAS 60 DE 17.12.04 a 14.02.05
  SEC    91.868-7 JOSE WELITON DANTAS DE MENEZES 60 DE 15.12.04 a 12.02.05
  SEC    94.930-2 MARIA ZITA DE OLIVEIRA BORGES 08 DE 13.12.04 a 20.12.04
  SEC    98.639-9 HELENA MELQUIADES GOMES DA COSTA 60 DE 10.12.04 a 07.02.05
  SS  109.642-7 ANA LUCIA FRANCA DE ALMEIDA 60 DE 23.12.04 a 20.02.05
  SSP  112.538-9 MARIA BETANIA DA SILVA 08 DE 10.12.04 a 17.12.04
  SEC  112.931-7 MARIA DO CEU DA SILVA LIMA 60 DE 24.12.04 a 21.02.05
  SSP  127.324-8 CLOVIS SIMOES DOS SANTOS 601 DE 27.12.04 a 24.02.05
  SSP  127.347-7 GILVANDRO LIMA DO NASCIMENTO 60 DE 27.12.04 a 24.02.05
  SEC  132.821-2 MARIA DO SOCORRO BELIZIO DA SILVA 08 DE 23.11.04 a 30.11.04
  SA  134.420-0 MARIA JOSE ALVES DOS SANTOS 60 DE 15.12.04 a 12.02.05
  SEC  134.533-8 SOLANGE DE SOUZA 60 DE 07.12.04 a 04.02.05
  SSP  135.636-4 EDILSON RAMALHO FIDELIS 08 DE 16.11.04 a 23.11.04
  SEC  145.048-4 ALEXANDRE JOSÉ RAMOS DE FARIAS 60 DE 29.10.04 a 27.12.04
  SF  145.498-6 AUGUSTA MARIA DE FREITAS ROCHA 60 DE 04.12.04 a 01.02.05
  SCDP  147.606-8 SONIA MARIA PENHA DA GAMA CAMACHO 08 DE 30.11.04 a 07.12.04
  SS  148.269-6 CACILDA PAULINO LEANDRO 60 DE 01.12.04 a 29.01.05
  SEC  693.246-1 ROSANGELA LIGIA M. SOARES DE CARVALHO 08 DE 03.12.04 a 10.12.04

                 PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 72/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 01.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC    56.316-1 MESSIAS FERREIRA DE LIMA 30 DE 14.12.04 a 12.01.05
  SEC    60.850-5 FRANCISCA ANUNCIADA DANTAS 90 DE 05.12.04 a 04.03.05
  SEC    61.127-1 JACIRA MARIA LINS DE AGUIAR 60 DE 11.12.04 a 08.02.05
  SEC    64.990-2 JOSELITA RIBEIRO MACAMBIRA FERNANDES 30 DE 01.12.04 a 30.12.04
  SEC    66.222-4 MARIA DE FÁTIMA FREITAS DE OLIVEIRA 15 DE 13.12.04 a 27.12.04
  SEC    66.646-7 ELVIRA ALVES DA ROCHA 30 DE 15.12.04 a 13.01.05
  SEC    69.721-4 MAURICIO MOREIRA DE FARIAS 15 DE 20.12.04 a 03.01.05
  SEC    74.401-8 MARIA REJANE DE CARVALHO MARINHO 30 DE 09.12.04 a 07.01.05
  SEC    81.474-1 FRANCISCA NEIDE CORAGEM LISBOA JUNIOR 60 DE 01.12.04 a 29.01.05
  SEC    81.800-3 ROSA CANDIDA PEREIRA DE CARVALHO 30 DE 10.12.04 a 08.01.05
  SSP    82.959-5 MARIA DAS GRAÇAS BARROS DA CRUZ 60 DE 10.12.04 a 07.12.04
  SEC    85.045-4 MARIA DE FÁTIMA ROLIM ARARUNA 30 DE 03.12.04 a 01.01.05
  SEC    85.733-5 AUREA FERREIRA DANTAS 30 DE 06.12.04 a 04.01.05
  SEC    91.839-3 MARIA DJANETE LUCENA GALDINO 30 DE 06.12.04 a 04.01.05
  SEC  113.755-7 LUZIA LIMA DE MORAIS 20 DE 13.12.04 a 01.01.05
  SEC  121.988-0 ROSANGELA MARIA MOTA VIDAL DUARTE 60 DE 11.12.04 a 08.02.05
  SEC  129.898-4 CARLOS AUGUSTO COSTA MONTEIRO 60 DE 14.12.04 a 11.02.05
  SEC  131.601-0 CARMEM SAMPAIO BORGES 90 DE 10.12.04 a 09.03.05
  SEC  131.487-4 FRANCISCA SOFIA VIEIRA TENÓRIO ‘90 DE 13.12.04 a 12.03.05
  SEC  133.991-5 RAMUNDA RITA DE ANDRADE 15 DE 08.12.04 a 22.12.04
  SSP  137.333-1 MARIA DAS NEVES ROCHA 60 DE 06.12.04 a 03.02.05
  SEC  141.697-9 HELENA TAVARES DE LUNA 30 DE 06.12.04 a 04.01.05
  SS  149.242-0 JOSEFA FERREIRA MAIA 30 DE 21.12.04 a 19.01.05
  SS  149.592-5 MARIA BARBOSA DE GOIS 20 DE 13.12.04 a 01.01.04
  SEC  659.169-8 MARIA APARECIDA FERNANDES DA SILVA 15 DE 16.12.04 a 30.12.04

                   PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 73/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 01.02.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     60.693-6 LUIZA MARIA DE ARAUJO 20 DE 06.01.05 a 25.01.05
  SEC     61.909-4 OZENI RITA DE OLIVEIRA 15 DE 14.12.04 a 28.12.04
  SS     63.887-1 BENJAMIM DE BARROS COSTA 90 DE 23.01.05 a 22.04.05
  DP     68.074-5 HELOISA HELENA LYRA PEREIRA DA SILVA 60 DE 04.01.05 a 04.03.05
  SAIA     70.657-4 SAMUEL DE OLIVEIRA BRITO 60 DE 08.01.05 a 08.03.05
  SEC     71.712-6 MARIA DE FÁTIMA LUCENA DE ARAUJO 60 DE 24.12.04 a 21.02.05
  SEC     72.378-9 UBIRACI FEITOSA DA ROCHA 30 DE 17.12.04 a 15.01.05
  SEC     72.620-6 MARIA PEREIRA DA CUNHA 60 DE 07.12.04 a 04.02.05
  SEC     73.670-8 M ARIA DO S. PEREIRA QUINTANS CAVALCANTI 20 DE 03.01.05 a 22.01.05
  SEC     74.034-9 JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS 60 DE 03.12.04 a 31.01.05
  SEC     79.951-3 ROSEMERY DE FÁTIMA BARBOSA DA SILVA 20 DE 04.01.05 a 23.01.05
  SEC     81.503-9 URIAS CALIXTO DA SILVA 60 DE 03.12.04 a 31.01.05
  SEC     82.807-6 ELIZABETE GOMES DA SILVA CERINO 20 DE 06.01.05 a 25.01.05
  SEC     89.832-5 MARIA FERREIRA DINIZ 60 DE 31.12.04 a 28.02.05
  SEC     93.215-9 ROSSIVAL SABOIA DA SILVA JUNIOR 60 DE 11.12.04 a 08.02.05
  SEC   112.203-7 JORDÃO BARBOSA DE CARVALHO 60 DE 20.12.04 a 17.02.05
  SEC   128.957-8 MARIA DE LOURDES BERNARDO DA CRUZ 60 DE 26.11.04 a 24.01.05
  SEC   130.892-1 IRANI MARQUES DE OLIVEIRA SILVA 60 DE 31.12.04 a 28.02.05
  SSP   133.213-9 MARCELO DE MEDEIROS XAVIER BION 20 DE 06.01.05 a 25.01.05
  SEC   133.598-7 MARIA DE FÁTIMA OURIQUES COSTA 90 DE 10.01.05 a 09.04.05
  SEC   134.005-1 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA GRIGÓRIO 30 DE 22.12.04 a 20.01.05
  SEC   142.476-9 DALVANI GOMES DE SOUSA ANDRADE 30 DE 10.12.04 a 08.01.05
  SEC   143.760-7 IZABEL CRISTINA FERREIRA DA CRUZ 30 DE 08.12.04 a 06.01.05
  SS   148.804-0 GERALDA DOS SANTOS LIMA 60 DE 20.12.04 a 17.02.05
  PG   152.533-6 EVALDO DE FARIAS BRITO JUNIOR 15 DE 05.01.05 a 19.01.05

                 PUBLIQUE-SE



João Pessoa - Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2005 5Diário Oficial

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a TEREZINHA RIBEIRO DA SILVA,

beneficiária do ex-servidor falecido JOSÉ TOMAZ DA SILVA , inativo, matrícula nº 0603-3,
com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 27 de dezembro de 2004 (art.1º,
da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido,
em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0035

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0058/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA DO SOCORRO FERREIRA NE-

VES, beneficiária do ex-servidor falecido ANTONIO PEREIRA NETO , inativo, matrícula nº
54.620-8, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 07 de janeiro de 2005
(art.2º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor
falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0036

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0159/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MANOEL BARBOSA DA SILVA,

beneficiário da ex-servidora falecida ADALGISA BARBOSA BATISTA , inativa, matrícula nº
25.399-5, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 12 de dezembro de 2004
(art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor
falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0037 - T

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0170/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA  a JOSÉ DUARTE RODRIGUES NETO,

SÁVIO GLICÉRIO DA SILVA DUARTE E JADSON NORMAM DA SILVA DUARTE,
beneficiários do ex-servidor falecido TEOBALDO TAVARES DUARTE , matrícula nº 110.065-3,
com base no art. 19, §§1º e 2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 18 de janeiro de 2005 (art.2º, da
Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor da remuneração do servidor no cargo efeti-
vo em que se deu o falecimento, em conformidade com o art. 40, §7º, II, e §8º da Constituição Federal,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0038

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 00166/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a ACILIA ALMEIDA GOMES,  beneficiária

do ex-servidor falecido EDNALDO CYRILO GOMES , inativo, matrícula nº 63.283-0, com
base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 13 de janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria
nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido, em confor-
midade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0039

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 03359/04,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a REGINA GOMES DE LIMA,  beneficiária

do ex-servidor falecido NILTON MARIANO DE LIMA , inativo, matrícula nº 46.187-3, com
base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 26 de novembro de 2004 (art.1º, da
Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido, em
conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0040

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0210/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA MARINETE MANGABEIRA

MORAES, beneficiária do ex-servidor falecido JOSÉ MORAES, matrícula nº 54.359-4, com
base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 08 de janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria
nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor da remuneração do servidor no cargo efetivo em
que se deu o falecimento, em conformidade com o art. 40, §7º, II, e §8º da Constituição Federal,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0041

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0214/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARLENE LOPES DA SILVA,  beneficiária

do ex-servidor falecido JOSÉ JOÃO DA SILVA , inativo, matrícula nº 500.137-4, com base no
art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 11 de janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/
2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido, em conformidade
com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0042

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0209/05,

RESOLVE

Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a JOSÉ DA ROCHA BACELAR CALDAS,
beneficiário da ex-servidora falecida MARIA JOSÉ SANTOS CALDAS , inativa, matrícula nº
63.440-9, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 15 de janeiro de 2005
(art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor
falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0043 - T

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0219/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA  a LORRAINE MEDEIROS GUIMARÃES

GURJÃO, beneficiária do ex-servidor falecido EDGLAY CANDEIA GURJÃO , matrícula nº
473.779-2, com base no art. 19, §§1º e 2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 15 de janeiro de
2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor da remuneração do
servidor no cargo efetivo em que se deu o falecimento, em conformidade com o art. 40, §7º, II, e
§8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003
c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0044 - T

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0212/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA  a WALLEF DE ASSIS LIRA,  beneficiário

do ex-servidor falecido FRANCISCO DE SOUSA LIRA , matrícula nº 511.989-8, com base no
art. 19, §§1º e 2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 04 de janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria
nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor da remuneração do servidor no cargo efetivo em
que se deu o falecimento, em conformidade com o art. 40, §7º, II, e §8º da Constituição Federal,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0045

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0195/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA DA GUIA PEREIRA SERRA,

beneficiária do ex-servidor falecido ANTONIO RAMOS PEREIRA SERRA , inativo, matrícula
nº 44.995-4, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 14 de janeiro de 2005
(art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor
falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0046

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0195/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a MARIA EUNICE DA SILVA,  beneficiária

do ex-servidor falecido FRANCISCO GERSON DA SILVA , inativo, matrícula nº 51.382-2,
com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 19 de janeiro de 2005 (art.2º, da
Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido, em
conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0047

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0139/05,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a GILVANETE BARBOSA DE VASCON-

CELOS, beneficiária do ex-servidor falecido JOSÉ CAVALCANTI DE VASCONCELOS ,
inativo, matrícula nº 45.807-4, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 10
de janeiro de 2005 (art.1º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos
do servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº0048

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 0164/05,

RESOLVE

Conceder PENSÃO VITALÍCIA  a FRANCISCO SEVERINO
DE OLIVEIRA,  beneficiária do ex-servidor falecido MARIA FERREIRA OLIVEIRA , inativo,
matrícula nº 42.285-1, com base no art. 19, §2º, “a”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 12 de
janeiro de 2005 (art.2º, da Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos
do servidor falecido, em conformidade com o art. 40, §7º, I, e §8º da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41, de 31/12/2003 c/c o art. 5º da EC nº41/03.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº049

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº3333/04,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALICIA  a LUIS MORAES DE AQUINO,  beneficiário

do ex-servidor falecido ANTONIO MORAIS DE AQUINO, inativo, matrícula nº 1.914-3, com
base no art. 19, §2º, “b”, da Lei nº 7.517/2003, a partir de 25 de novembro de 2004 (art.2º, da
Portaria nº018/2004-PBPREV), correspondente ao valor dos proventos do servidor falecido, em
conformidade com o art. 40, §§7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº20, de 16/12/1998.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2005


